
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

Об утверждении результатов 
школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников 
в 2024/25 учебном году 
по общеобразовательному предмету
«Химия» 

В соответствии с приказом департамента образования Администрации 
города от 11.08.2021 № 12-03-490/1 «Об утверждении порядка проведения 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории города 
Сургута и плана мероприятий по подготовке к его проведению» (с изменениями), 
итоговыми (рейтинговыми) таблицами (протоколами) результатов участников 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
по общеобразовательному предмету «Химия»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2024/25 учебном году по общеобразовательному предмету 
«Химия» (рейтинг победителей и рейтинг призеров) согласно приложению.

2. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора 
департамента Соловей Л.Г.

Директор департамента                                                                        И.П. Замятина



Рассылка:  
- в дело – 1 экз.,
- в МАУ «ИОЦ» – 1 экз.
- в общеобразовательные учреждения – 1 экз.

Исполнитель:
Зыкова Светлана Александровна, 
эксперт отдела организации мероприятий 
для обучающихся 
МАУ «ИОЦ»
тел. (3462) 52-56-61
21.10.2024



Приложение
к приказу
от __________№__________

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году 
по общеобразовательному предмету «Химия» (рейтинг победителей и рейтинг призеров)

Таблица 1
7 классы 

№ Образовательная организация ФИО участника Класс Результат
1 3 2 4 5

Солобоев Дмитрий Леонидович 7 Победитель
Шишкин Дмитрий Николаевич 7 Призер (2 место)

1. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
(далее – МБОУ) гимназия 
«Лаборатория Салахова»

Бакика Евгений Валерьевич 7 Призер (3 место)

2. МБОУ гимназия 
имени Ф.К. Салманова

Кориннык Виорика Александровна 7 Победитель

Возчикова Лиза Алексеевна 7 Победитель3. МБОУ Сургутский естественно-
научный лицей Бойчук Егор Олегович 7 Призер (2 место)

Таблица 2
8 классы 

№ Образовательная организация ФИО участника Класс Результат
1 3 2 4 5

Сайфутдинова Дарья Азатовна 8 Победитель1. МБОУ гимназия 
«Лаборатория Салахова» Алетдинова Валерия Рафаэлевна 8 Призер (2 место)

Антропова Дарья  8 Победитель
Амарий Анна-Мария Викторовна 8 Призер (2 место)
Зубаирова Фатима Тагировна 8 Призер (3 место)

2. МБОУ гимназия 
имени Ф.К. Салманова

Сергеев Александр Валерьевич 8 Призер (3 место)



Васильев Ефим Владимирович 8 Победитель
Блиновскова Софья Владимировна 8 Призер (2 место)

3. МБОУ Сургутский естественно-
научный лицей

Расулова Алина Халидбековна 8 Призер (3 место)
Мансурова Язгуль Ядкаровна 8 Победитель4. МБОУ лицей имени генерал-майора 

Хисматулина В.И. Лещинский Богдан Дмитриевич 8 Призер (2 место)
5. МБОУ средняя 

общеобразовательная школа № 46 
с углубленным изучением 
отдельных предметов

Старовойтов Сергей Сергеевич 8 Победитель

Сангишиева Хадия Хайрудиновна 8 Победитель
Жабборов Эльдар Ильясович 8 Призер (2 место)

6. МБОУ средняя 
общеобразовательная школа № 5

Будник Нелли Константиновна 8 Призер (3 место)
7. МБОУ средняя 

общеобразовательная школа № 8 
имени Сибирцева А.Н.

Мкртчян Нина Эдгаровна 8 Победитель

8. МБОУ средняя школа № 9 Агаханов Усман Русланович 8 Победитель
Щепкин Иван Дмитриевич 8 Победитель9. МБОУ средняя школа № 12
Ушакова Анастасия Витальевна 8 Призер (2 место)

10. МБОУ средняя 
общеобразовательная школа № 25

Булавко Матвей Александрович 8 Победитель

Дроганова Анастасия Дмитриевна 8 Победитель
Голочалова Марина Евгеньевна 8 Призер (2 место)

11. МБОУ средняя 
общеобразовательная школа № 27

Дашаева Аминат Беслановна 8 Призер (3 место)
Асланханов Имам Тагирбегович 8 Победитель
Бебнева Екатерина Алексеевна 8 Призер (2 место)

12. МБОУ средняя 
общеобразовательная школа № 29

Лобазова Анфиса Лаврентьевна 8 Призер (3 место)
Зяблицева Полина Владимировна 8 Победитель
Избулганова Аминат Баубековна 8 Призер (2 место)

13. МБОУ средняя 
общеобразовательная школа № 32

Меньщикова Анна Витальевна 8 Призер (3 место)



Мищенко Андрей Александрович 8 Победитель14. МБОУ «Сургутская технологическая 
школа» Гулямова Александра Игоревна 8 Призер (2 место)

Таблица 3
9 классы 

№ Образовательная организация ФИО участника Класс Результат
1 3 2 4 5

1. МБОУ гимназия 
имени Ф.К. Салманова

Тыкенчук Кира Юрьевна 9 Победитель

Паршуков Андрей Сергеевич 9 Победитель
Лайпанова Камилла Мурадиновна 9 Призер (2 место)

2. МБОУ Сургутский естественно-
научный лицей

Архипова София Андреевна 9 Призер (3 место)
3. МБОУ средняя 

общеобразовательная школа № 10 
с углубленным изучением 
отдельных предметов

Паначева Марьяна Евгеньевна 9 Победитель

Родионова Мария Сергеевна 9 Победитель4. МБОУ средняя 
общеобразовательная школа № 1 Ахмадиева Айсылыу Ринатовна 9 Призер (2 место)

5. МБОУ средняя школа № 9 Норбоева Мехрафзо Саидалиевна 9 Победитель
6. МБОУ средняя 

общеобразовательная школа № 32
Ярыкбаева Радмила  Руслановна 9 Победитель

Бараненков Антон Дмитриевич 9 Победитель7. МБОУ «Сургутская технологическая 
школа» Нартаджиева Амаля Ахроловна 9 Призер (2 место)



Таблица 4
10 классы 

№ Образовательная организация ФИО участника Класс Результат
1 3 2 4 5

Гайер Алёна Евгеньевна 10 Победитель
Гаус Илья Алексеевич 10 Призер (2 место)
Габченко Софья Витальевна 10 Призер (2 место)

1. МБОУ гимназия 
«Лаборатория Салахова»

Мехтиев Сеймур Натикович 10 Призер (3 место)
Новиков Михаил Александрович 10 Победитель2. МБОУ Сургутский естественно-

научный лицей Жидяев Сергей Александрович 10 Призер (2 место)
Борщ Владислав Владимирович 10 Победитель
Топчиенко Анастасия Геннадиевна 10 Призер (2 место)
Касым Дарья Михайловна 10 Призер (3 место)

3. МБОУ средняя 
общеобразовательная школа № 10 
с углубленным изучением 
отдельных предметов Панкратова Анастасия Сергеевна 10 Призер (3 место)

4. МБОУ средняя 
общеобразовательная школа № 46 
с углубленным изучением 
отдельных предметов

Михайлова Софья Владимировна 10 Победитель

Кельдасова Луиза Арслановна 10 Победитель
Искакова Суюмбике Арслановна 10 Призер (2 место)

5. МБОУ средняя школа № 9

Бейбалаев Рамзан Русланович 10 Призер (3 место)
Кузьмин Савелий Артемович 10 Победитель6. МБОУ средняя школа № 12
Скоян Тигран Овсепович 10 Призер (2 место)

7. МБОУ средняя 
общеобразовательная школа № 44

Цымбалюк Данила Евгеньевич 10 Победитель

Гумеров Владимир Яковлевич 10 Победитель
Кубатуллина Софья Димитриевна 10 Призер (2 место)
Урфанян Нателла Андраниковна 10 Призер (2 место)

8. МБОУ «Сургутская технологическая 
школа»

Черныш Александр Михайлович 10 Призер (3 место)



Таблица 5
11 классы 

№ Образовательная организация ФИО участника Класс Результат
1 3 2 4 5

1. МБОУ гимназия 
«Лаборатория Салахова»

Недоборова Вера Олеговна 11 Победитель

Сахтаев Тамирлан Шамильевич 11 Победитель2. МБОУ лицей № 1
Колюка Елизавета Федоровна 11 Призер (2 место)
Невядомская Варвара Игоревна 11 Победитель3. МБОУ Сургутский естественно-

научный лицей Фальгенштерн Ульяна Владимировна 11 Призер (2 место)
Велибекова Милана Гаджибеговна 11 Победитель
Лызлов Иван Павлович 11 Призер (2 место)

4. МБОУ лицей № 3

Шадрин Дмитрий Олегович 11 Призер (3 место)
5. МБОУ лицей имени генерал-майора 

Хисматулина В.И.
Измайлова Валерия Николаевна 11 Победитель

6. МБОУ средняя 
общеобразовательная школа № 10 
с углубленным изучением 
отдельных предметов

Щапова Полина Максимовна 11 Победитель

Степанова Арина Андреевна 11 Победитель7. МБОУ средняя школа № 9
Латыпова Ангелина Данисовна 11 Призер (2 место)
Вторыгина Виктория Сергеевна 11 Победитель8. МБОУ средняя школа № 12
Шерихов Мирослав Александрович 11 Призер (2 место)
Зилигаева Камила Левановна 11 Победитель9. МБОУ средняя 

общеобразовательная школа № 19 Янышева Аделина Сергеевна 11 Призер (2 место)
Зубенко Дмитрий Сергеевич 11 Победитель10. МБОУ средняя 

общеобразовательная школа № 29 Габиев Наджиб-Хан Абдулазизович 11 Призер (2 место)



Маматказина Кира Максимовна 11 Победитель
Маматказина Алёна Дмитриевна 11 Победитель
Галушко Ксения Андреевна 11 Призер (2 место)
Ахмедов Али Мобилович 11 Призер (2 место)
Куров Богдан Максимович 11 Призер (3 место)

11. МБОУ средняя 
общеобразовательная школа № 45

Есеналиева Камила Фархатовна 11 Призер (3 место)


